Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц,
осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009
Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб)
ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001
454092, Россия, г . Челябинск, ул. Елькина, 84, Тел./ф . (351) 280-41-14
www. sskuгal . ru, e-mail : info@sskural.ru

ПРОТОКОЛ .л/ 1
Заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования ССК УрСиб

16 января 2020 года г.Челябинск

Председатель

рабочей группы Десятков Юрий Васильевич, генеральный директор ССК УрСиб

Секретарь Сырава Мария Сергеевна, инженер по информационному обеспечению в

департаменте нормативного регулирования и контроля

Присутствовали: рабочая группа в количестве 10 человек по списку (приложение 1).

ПОВЕСТКА ДНЯ

Обсуждение повестки заседания ПК 1 ТК400 на 21 января 2020 года и
организационных мероприятий по его проведению

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали Десяткова Ю.В., Виденина И.Е., Полетаева А.А., Савалова А.Е., Мозгалева К.М.

В ходе заседания участники рабочей группы обсудили повестку заседания ПК 1 на 21
января 2020 года. Участниками были предложены следующие вопросы для обсуждения:

1. Об актуализации стандарта СТО ССК УрСиб 05-2016 «Организация строительного
производства. Общие положения», с целью включения его положений в

межгосударственный стандарт или изменения статуса данного стандарта на

межгосударственный.

2. О предложениях по исключению действующих нормативов в РФ, которые являются

избыточными и противоречащими из перечней национальных, межгосударственных

стандартов, сводов правил, стандартов НОСТРОЙ.
3. О предложениях по совершенствованию и перспективе развития работы ПК1.

РЕШИЛИ:

1. Провести заседание Подкомитета NQl «Общестроительные работы» ТК 400
«Производство работ в строительстве. Типовые технологические и организационные процессьш

Росстандарта по адресу: г. Челябинск, ул. Елькина, д. 84, 3 этаж, кабинет Генерального директора.

Иногородним членам подкомитета предоставить возможность участвовать в заседании по

видеоконференцсвязи .

2. Провести заседание Подкомитета NQ1 с обязательным участием Председателя ТК400 -
Баринавой Ларисой Степановной и первым заместителем председателя Комитета по

предпринимательству в сфере строительства ТПП РФ, ответственным секретарем ТК 400 -
Целищевым Петром Валерьевичем.

3. Сыровой М.С. уведомить Председателя ТК 400 и ответственного секретаря ТК 400 о дате,
времени проведения заседания и способе подключения к видеоконференции.

4. Сыровой М.С. оправить сообщения о дате, времени проведения заседания и способе

подключения к видеоконференции всем членам ПКl по списку до 17.01.2020.
5. Членам ПК 1 подготовить свои замечания и предложения для актуализации стандарта

СТО ССК УрСиб 05-2016 «Организация строительного производства. Общие положения».

6. Членам ПК 1 подготовить свои предложения по исключению действующих нормативов в
РФ, которые являются избыточными и противоречащими из перечней национальных ,

межгосударственных стандартов, сводов правил, стандартов НОСТРОЙ.
7. Дорохову М.С. организовать проведение заседания в режиме видеоконференцсвязи.

Председатель рабочей группы Ю.В. Десятков

Секретарь М.С.Сырова

Ахтямов Э.Р.

Байбурин А.Х.

Долдин В.А.

Дорохов М.С.

Малышев А.Ю.

Мозгалев К.М.

Полетаев А.А.

Рыжеиков В.И.

Стоякии И.В.

Савалов А.Е.

Приложеине 1 к протоколу от 16.01.2020

Список присутствующих на совещании

Член ПК-1 (Технический директор УралНИИ Стром)

член ПК 1, (д.т.н., Профессор кафедры "Технологии строительного
производства"ФГАОУ ВО "ЮУрГУ (НИУ)")

член ПК 1 (ЗАО "Востокметаллургмонтаж")

системный администратор ДИТ ССК УрСиб

член ПК 1 (СК "Легион")

член ПК 1 (УРГСН Минстроя Челябинской области)

член ПК 1 (000 "Артель-С")

член ПК 1 (000 "Челябстрой")

директор ДНРиК УрСиб

член ПК 1 (Руководитель проектной группы ПТГ "ПС-Проект")